
  1 

Zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce Svésedlice konaného 
dne 17. 1. 2024 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce (dále jen ZO) Svésedlice bylo zahájeno dne 17. 1. 2024 v 18:00 SEČ v zasedací 
místnosti Obecního úřadu Svésedlice na adrese Svésedlice 58, 783 54 Svésedlice. 

Zúčastnění zastupitelé: Lubomír Konar, Vlastimil Berka, Filip Kenický, Michal Komárek, Roman Doležel, Martin 
Rotter, Bohuslav Ohera 

Nepřítomní zastupitelé: - 

Zasedání ZO navštívilo 9 hostů z řad veřejnosti. 

Zasedání ZO řídil Lubomír Konar, starosta obce. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele v souladu s § 95 odst. 1 č. 128/2000 Sb. 

Řídící osoba zasedání ZO Svésedlice rozhodla, že zapisovatelem je Martin Rotter a ověřovateli zápisu jsou Roman 
Doležel a Michal Komárek. 

Hlasování o navrženém zapisovateli a ověřovatelích: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

Schválení programu 

1. Krajské dotace 2024. 
a. POV, DT 1 – Veřejné osvětlení a rozšíření rozhlasu. 
b. POV, DT 2 – Změna územního plánu č. 1. 
c. POV, DT 3 – Studie „Hřbitov“. 
d. Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024. 
e. Program na podporu JSDH. 

2. Nákup sekačky a přívěsného vozíku. 
3. Změna územního plánu č. 1. 
4. Darovací smlouva na lokalitu „Trávníky“. 
5. Zprávy kontrolního a finančního výboru. 
6. Odměňování členů zastupitelstva. 
7. Rozpočtové opatření. 
8. Studie „Náves“ (doplněný bod programu). 
9. Novela matričního zákona (doplněný bod programu). 
10. Projekt partnerství s Jantarovou stezkou (doplněný bod programu). 
11. Odstranění černé stavby (doplněný bod programu). 
12. Různé. 
13. Diskuse. 
14. Závěr. 



  2 

Starosta navrhl schválit výše uvedený návrh programu. Všechna hlasování na tomto zasedání ZO Svésedlice jsou 
veřejná a zastupitelé hlasují zdvižením ruky. 

Hlasování o návrhu programu: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

Starosta obce zhodnotil program z minulého jednání ZO a informoval přítomné zastupitele i veřejnost o 
projednaných bodech a splněných úkolech. 

1. Krajské dotace 2024. 

Za rok 2023 obec obdržela následující dotace: 

a. POV, DT 1 – Komunikace a chodník v lokalitě „U Hřiště“ – 600 000 Kč. 
b. POV, DT 3 – PD pro přehradu v Petrovci – 88 000 Kč. 
c. Dotace „Obchůdek 2023“ – 130 000 Kč. 

Celkem tedy obec obdržela na těchto dotacích 818 000 Kč. 

1a. POV, DT 1 – Veřejné osvětlení a rozšíření rozhlasu. 

Dotace je určená k výměně stávajících starých svítidel za novější modely založené na technologii LED. Budou 
rovněž doplněna svítidla v „tmavých místech“. Dojde také k doplnění rozhlasu. Dotace kryje max. 50 % 
uznatelných nákladů, a to do výše 600 000 Kč. 

Návrh usnesení: 

Č. 1-1/2024 – ZO Svésedlice ruší vypínání veřejného osvětlení v době 23:15 - 4:00. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

❓ ZDRŽUJE SE: 1 (Martin Rotter) 

✓ Návrh byl přijat. 

Návrh usnesení: 

Č. 2-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na výměnu svítidel VO a rozšíření rozhlasu 
z dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

1b. POV, DT 2 – Změna územního plánu č. 1. 

Dotace na změnu územního plánu kryje maximálně 50 % nákladu, a to do výše 200 000 Kč. 

Návrh usnesení: 



  3 

Č. 3-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení změny č. 1 ÚP obce Svésedlice 
z dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, Podpora zpracování plánovací 
dokumentace. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

1c. POV, DT 3 – Studie „Hřbitov“. 

Dotace na studii „Hřbitov“ kryje maximálně 40 % nákladů, a to do výše 300 000 Kč. Dotace je určena pro obce 
do 500 obyvatel. 

Návrh usnesení: 

Č. 4-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na studii „Hřbitov“ v obci Svésedlice z dotačního 
programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, Podpora přípravy projektové dokumentace. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

1d. Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024. 

Tato dotace může být až do výše 150 000 Kč. 

Návrh usnesení: 

Č. 5-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na kulturní akci, konanou dne 24. 5. 2024, v obci 
Svésedlice z dotačního programu Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

1e. Program na podporu JSDH. 

Dotace bude použita na podporu činnosti místní JSDH. 

Návrh usnesení: 

Č. 6-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na podporu JSDH. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 



  4 

2. Nákup sekačky a přívěsného vozíku. 

Obec Svésedlice se stará o několik desítek tisíc m2 travnatých ploch. Některé plochy není vhodné sekat 
mulčovacím způsobem, a proto vyvstala nutnost pořídit novou sekačku se sběrem. 

Volba padla na stroj Starjet P4 (seco-traktory.cz/produkt/starjet-p4) za cenu 150 000 Kč včetně DPH. 

Návrh usnesení: 

Č. 7-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje nákup sekačky se sběrem Starjet P4 za cenu 150 000 Kč vč. DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 5 

✘ PROTI: 1 (Filip Kenický) 

❓ ZDRŽUJE SE: 1 (Bohuslav Ohera) 

✓ Návrh byl přijat. 

Bylo v plánu i hlasování o usnesení pro nákup přívěsného vozíku, ovšem toto bylo doloženo z důvodu neznámé 
koncové ceny. 

3. Změna územního plánu č. 1. 

Z popudu několika spoluobčanů, kteří mají zájem si postavit rodinné domy, vyvstala potřeba pořídit změnu 
územního plánu naší obce. Je to potřeba, protože nové rodinné domy mají stát v oblastech, kde jejich stavbu 
současný ÚP neumožňuje. 

Celkem se sešlo 5 žadatelů o zapsání individuálních změn do pořizované změny ÚP. 

Návrh usnesení: 

Č. 8-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje v souladu s § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení změny č. 1 ÚP 
dle žádosti o včlenění pozemku parc. č. 74 (zahrada) v k. ú. Svésedlice do území vhodného pro stavbu 1 
rodinného domu. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

Návrh usnesení: 

Č. 9-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje v souladu s § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení změny č. 1 ÚP 
dle žádosti o včlenění pozemků parc. č. 171 (trvalý travní porost) a 172 (ostatní plocha) v k. ú. Svésedlice do 
území vhodného pro stavu 2 rodinných domů. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

Návrh usnesení: 

Č. 10-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje v souladu s § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení změny č. 1 ÚP 
dle žádosti o včlenění pozemků parc. č. 247/11 (orná půda) a 247/12 (orná půda) v k. ú. Svésedlice do území 
vhodného pro stavbu 3 rodinných domů. 

https://www.seco-traktory.cz/produkt/starjet-p4/


  5 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

Návrh usnesení: 

Č. 11-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje v souladu s § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení změny č. 1 ÚP 
dle žádosti o včlenění pozemků parc. č. 78 (zahrada), 81 (ostatní plocha) a 82 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. 
Svésedlice do území vhodného pro stavbu 2 rodinných domů. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

Návrh usnesení: 

Č. 12-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje v souladu s § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení změny č. 1 ÚP 
dle žádosti o včlenění pozemků parc. č. 201/1 (ovocný sad) a 193/10 (orná půda) v k. ú. Svésedlice do území 
vhodného pro stavbu hřbitova. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

Návrh usnesení: 

Č. 13-1/2024 – ZO Svésedlice stanovuje spoluúčast jednotlivých žadatelů o změnu ÚP na 34 500 Kč za každý 
zamýšlený stavební objekt. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 5 

✘ PROTI: 0 

❓ ZDRŽUJE SE: 2 (Bohuslav Ohera, Vlastimil Berka) 

✓ Návrh byl přijat. 

4. Darovací smlouva na lokalitu „Trávníky“. 

Darovací smlouva již byla schválena dříve. Došlo ovšem k procesní chybě při schvalování smlouvy Katastrálním 
úřadem pro Ol. kraj, proto bylo třeba smlouvu formálně upravit. 

Bohužel opravený návrh smlouvy nebyl doručen. 

ZO Svésedlice bere na vědomí. 

5. Zprávy kontrolního a finančního výboru. 

Finanční výbor ve složení pod vedením Filipa Kenického (další členové Kateřina Komárková a Miloš Spurný) a 
kontrolní výbor pod vedením Romana Doležela (další členové Martin Rotter a Jan Herynek) předložily pravidelné 
zprávy ze své činnosti. 

ZO Svésedlice bere na vědomí. 



  6 

6. Odměňování členů zastupitelstva. 

Návrh usnesení: 

Č. 14-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje odměnu místostarostovi obce od 1. 2. 2024 na částku 2 000 Kč měsíčně. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 1 (Vlastimil Berka) 

✓ Návrh byl přijat. 

7. Rozpočtové opatření. 

Příjmy – celkem 261 324 Kč. Výdaje – celkem 261 324 Kč. 

Návrh usnesení: 

Č. 15-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje rozpočtové opatření č. 1. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

❓ ZDRŽUJE SE: 1 (Bohuslav Ohera) 

✓ Návrh byl přijat. 

8. Studie „Náves“ (doplněný bod programu). 

Již nějakou dobu uzrává v myšlenkách ZO Svésedlice záměr dlouhodobější investice do zkrášlení prostoru 
centrální části naší obce – oblasti parčíku. Byl předložen zjednodušený architektonický návrh. 

9. Novela matričního zákona (doplněný bod programu). 

Návrh usnesení: 

Č. 16-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje jako místo pro konání svatebních obřadů knihovnu Obecního úřadu 
Svésedlice na adrese Svésedlice 58, 783 54 Svésedlice a jako oddávací den ZO Svésedlice stanovuje pátek. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

❓ ZDRŽUJE SE: 1 (Vlastimil Berka) 

✓ Návrh byl přijat. 

10. Projekt partnerství s Jantarovou stezkou (doplněný bod programu). 

Návrh usnesení: 

Č. 17-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje pronájem částí p. č. 247/138 do velikosti 40 m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 7 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 



  7 

11. Odstranění černé stavby (doplněný bod programu). 

Obec Svésedlice dá podnět Stavebnímu úřadu Velká Bystřice na odstranění černé stavby v podobě kabelu nízkého 
napěti, který byl svévolně položen občanem obce do výkopu na pozemku obce, aniž by prošel jakýmkoliv 
povolovacím procesem. 

ZO Svésedlice bere na vědomí. 

12. Různé. 

Vzhledem k nákladnosti provozu ČOV a vodovodu a zvýšením částek nutných pro tvorbu tzv. rezervního fondu 
je pravděpodobné, že do budoucna dojde ke zvýšení cen za vodné a stočné pro obyvatele či zavedení poplatku za 
provozované vodovodní měřidlo. 

Jubilanti od obce dostávají poukázky na 750 Kč do místní prodejny smíšeného zboží. 

Nově narozená svésedlická mimča dostávají od obce dar v celkové hodnotě 2 300 Kč. 

Nádoby na sklo a další odpad budou z lokace u parčíku přesunuty vedle staré ČOV. 

Uvažuje se o rozšíření hasičské základny na hřišti o herní plochu s basketbalovým košem a stěnou. 

Proběhne kácení stromů u kontejnerů a suché vrby u rybníka. 

Odzdobení vánočního stromku proběhne pravděpodobně poslední týden v lednu. 

13. Diskuse. 

- 

14. Závěr. 

Po skončení diskuse bylo toto zasedání ZO Svésedlice skončeno. 

Přijatá usnesení 

Č. 1-1/2024 – ZO Svésedlice ruší vypínání veřejného osvětlení v době 23:15 - 4:00. 

Č. 2-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na výměnu svítidel VO a rozšíření rozhlasu z 
dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce. 

Č. 3-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení změny č. 1 ÚP obce Svésedlice z 
dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, Podpora zpracování plánovací 
dokumentace. 

Č. 4-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na studii „Hřbitov“ v obci Svésedlice z dotačního 
programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, Podpora přípravy projektové dokumentace. 

Č. 5-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na kulturní akci, konanou dne 24. 5. 2024, v obci 
Svésedlice z dotačního programu Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024. 

Č. 6-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na podporu JSDH. 

Č. 7-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje nákup sekačky se sběrem Starjet P4 za cenu 150 000 Kč vč. DPH. 

Č. 8-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje v souladu s § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení změny č. 1 ÚP 
dle žádosti o včlenění pozemku parc. č. 74 (zahrada) v k. ú. Svésedlice do území vhodného pro stavbu 1 
rodinného domu. 

Č. 9-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje v souladu s § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení změny č. 1 ÚP 
dle žádosti o včlenění pozemků parc. č. 171 (trvalý travní porost) a 172 (ostatní plocha) v k. ú. Svésedlice do 
území vhodného pro stavu 2 rodinných domů. 



  8 

Č. 10-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje v souladu s § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení změny č. 1 ÚP 
dle žádosti o včlenění pozemků parc. č. 247/11 (orná půda) a 247/12 (orná půda) v k. ú. Svésedlice do území 
vhodného pro stavbu 3 rodinných domů. 

Č. 11-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje v souladu s § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení změny č. 1 ÚP 
dle žádosti o včlenění pozemků parc. č. 78 (zahrada), 81 (ostatní plocha) a 82 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. 
Svésedlice do území vhodného pro stavbu 2 rodinných domů. 

Č. 12-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje v souladu s § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení změny č. 1 ÚP 
dle žádosti o včlenění pozemků parc. č. 201/1 (ovocný sad) a 193/10 (orná půda) v k. ú. Svésedlice do území 
vhodného pro stavbu hřbitova. 

Č. 13-1/2024 – ZO Svésedlice stanovuje spoluúčast jednotlivých žadatelů o změnu ÚP na 34 500 Kč za každý 
zamýšlený stavební objekt. 

Č. 14-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje odměnu místostarostovi obce od 1. 2. 2024 na částku 2 000 Kč měsíčně. 

Č. 15-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje rozpočtové opatření č. 1. 

Č. 16-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje jako místo pro konání svatebních obřadů knihovnu Obecního úřadu 
Svésedlice na adrese Svésedlice 58, 783 54 Svésedlice a jako oddávací den ZO Svésedlice stanovuje pátek. 

Č. 17-1/2024 – ZO Svésedlice schvaluje pronájem částí p. č. 247/138 do velikosti 40 m2. 

----------------------------- 
Lubomír Konar 
starosta obce 

----------------------------- 
Roman Doležel 
ověřovatel zápisu 

----------------------------- 
Michal Komárek 
ověřovatel zápisu 


